
COMUNE     DI     ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

 
PROVINCIA DI CHIETI 

La presente pubblicazione non ha carattere di ufficialità 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

Seduta del  22 DICEMBRE 2009  N° 180 
 

OGGETTO:   COPERTURA   DI     UN     POSTO   VACANTE    DI     “AGENTE DI 

POLIZIA MUNICIPALE” – CAT. “C” MEDIANTE MOBILITA’ AI SENSI 

DELL’ART. 30 D.LGS.165/2001. 

 

  
 L’anno duemilanove il giorno  ventidue del mese di dicembre alle ore 12,30, nella sede municipale 

in in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del Signor Ing. 

Nicola FRATINO – Sindaco. 

 

 Sono presenti gli Assessori:   

 

      1.    Sig.  CARLO                    BOROMEO 

      2.    Sig.  GIUSEPPE       GRANATA 

3. Sig.  VALTER                    POLIDORO  

4. Sig.  LEO        CASTIGLIONE 

5. Sig. ROCCO                     RANALLI 

6. Sig. MARIO                        PAOLUCCI 

   

                   Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, 

comma 4, lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott. Angelo 

RADOCCIA. 

 Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta 

ed invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 100 del 17.07.2009, esecutiva, ad oggetto 

“Programmazione del fabbisogno di personale triennio 2009/2011, come modificata dalla 

deliberazione n. 171 del 17.11.2009, entrambe esecutive; 

 

CONSIDERATO che, nelle deliberazioni sopra citate, relativamente alla  programmazione  

per l’anno 2009, resta da effettuare unicamente l’assunzione di una unità di Categoria “C”, Agente 

di Polizia Municipale, mediante il ricorso all’istituto della mobilità volontaria esterna; 



 

TENUTO CONTO che occorre procedere tempestivamente, al fine di rendere possibile 

l’assunzione di che trattasi entro il corrente anno; 

 

VISTA la nota  acquisita al Protocollo dell’Ente in data 8.09.2009 al n. 19828,  con la quale 

la Sig.ra  M P, attualmente in servizio a tempo indeterminato e pieno,  in qualità di Agente di 

Polizia Municipale – Categoria “C”, presso il Comune di San Giovanni Teatino, ha chiesto la 

mobilità presso questo Ente ai sensi della vigente normativa; 

 

CONSIDERATO che si intende accogliere la suddetta istanza;  

 

VISTA la nota Prot. n. 22644 del 18.12.2009, acquisita in pari data al Prot. n. 28063, con cui 

il comune di San Giovanni Teatino ha comunicato che con deliberazione di Giunta Comunale  del 

17.12.2009,  è stato concesso  nulla osta al trasferimento per la  mobilità di che trattasi con 

decorrenza 31.12.2009; 

 

VISTO l’art. 30 del D.Lgs. 165/2001; 

 

ACCERTATO che la spesa relativa all’attivazione della procedura di mobilità volontaria 

trova capienza nel Bilancio di previsione 2009 ed è stata prevista anche nel bilancio 2010; 

 

RITENUTO, pertanto, di procedere alla copertura del posto vacante di che trattasi; 

 

VISTI i pareri favorevoli resi dal Dirigente il 1° Settore – Affari Generali e Istituzionali e 

dal Dirigente 2° Settore – Servizi Finanziari, espressi ai sensi dell’art. 49 del T.U. EE.LL. approvato 

con D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, come risulta dall’allegata scheda che forma parte integrante e 

sostanziale della presente deliberazione; 

 

A voti unanimi; 

 

DELIBERA 

 

1. Procedere alla copertura di n. 1 posto vacante di organico, a tempo indeterminato e pieno,  

di Categoria “C” – posizione economica “C1” – profilo professionale “Agente di Polizia 

Municipale”, da assegnare al Settore 1° - Affari Generali e Istituzionali, Corpo di Polizia 

Municipale, mediante mobilità volontaria della Sig.ra M P,   dal Comune di San Giovanni 

Teatino, ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. 30.3.2001, n. 165 e successive modificazioni. 

 

2. Stabilire che la mobilità avrà decorrenza 31.12. 2009. 

 

 

3. Demandare al Dirigente il 1° Settore - Affari Generali e Istituzionali l‘adozione degli atti 

necessari all’esecuzione della presente deliberazione. 

 

La Giunta Comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 

presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 

18.8.2000, n. 267. 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 


